
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУРГУТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ 

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «12»  ДЕКАБРЯ 2025 г. № 63 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«КОМПЛЕКСНОЕ  РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУРГУТ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЕРГИЕВСКИЙ САМАРСКОЙ 
ОБЛАСТИ НА 2026-2030 ГГ. » 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом сельского поселения Сургут муниципального района 

Сергиевский, Постановлением администрации сельского поселения Сургут 

муниципального района Сергиевский от  07.02.2020 г. № 9 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки 

эффективности муниципальных программ сельского поселения Сургут 

муниципального района Сергиевский Самарской области», администрация 

сельского поселения Сургут  муниципального района Сергиевский 

постановляет: 

1.Утвердить муниципальную программу «Комплексное развитие 

сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской 

области  на 2026-2030гг. » согласно приложению. 

2.Установить, что расходные обязательства, возникающие в результате 

принятия настоящего постановления, исполняются за счет средств местного 

бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 

предусматриваемого на соответствующий финансовый год. 

3.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Сергиевский 

вестник». 

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2026 г. 





 

 

 

 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие сельского поселения Сургут муниципального 

района Сергиевский на 2026-2030 гг.» 

 

ПАСПОРТ 

Наименование 

программы 

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие сельского поселения Сургут 

муниципального района Сергиевский Самарской 

области  на 2026-2030гг.» 

Дата принятия решения о 

разработке 

муниципальной 

программы 

Распоряжение администрации сельского 

поселения Сургут муниципального района 

Сергиевский от 05.12.2025 г. № 67-р «О создании 

программного комитета администрации сельского 

поселения Сургут муниципального района 

Сергиевский Самарской области по 

рассмотрению муниципальной программы 

«Комплексное развитие сельского поселения 

Сургут муниципального района Сергиевский 

Самарской области  на 2026-2030гг.» 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Администрация сельского поселения Сургут 

муниципального района Сергиевский 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Соисполнители отсутствуют 

Цель  муниципальной 

программы  

 

 

 

 

Создание комфортных условий 

жизнедеятельности сельских жителей и 

формирование позитивного отношения к 

сельскому образу жизни; 

 

Задачи  

муниципальной 

программы  

 

 создание возможности для улучшения 

жилищных условий семей, проживающих 

на сельских территориях (агломерациях) 

Самарской области;  

 повышение комфортности проживания 

граждан сельских населенных пунктов 

Самарской области; 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации сельского 

поселения Сургут муниципального района 

Сергиевский № 63 от 12 декабря 2025г.  



 

 повышение транспортной доступности к 

объектам, расположенным на сельских 

территориях, по дорогам, обеспечивающим 

транспортные связи с сельскими 

населенными пунктами и проходящими по 

их территории; 

 обеспечение качественного улучшения и 

развитие социальной и инженерной 

инфраструктуры на сельских территориях 

(агломерациях). 

Показатели 

муниципальной 

программы 

 Объем ввода (приобретения) жилья для 

граждан, проживающих на сельских 

территориях, кв. м.; 

 Количество семей, проживающих на 

сельских территориях, улучшивших 

жилищные условия; 

 Объем ввода (приобретения) жилья, 

предоставляемого гражданам,  

проживающим на сельских территориях, 

по договорам найма жилого помещения; 

 протяженность введенных в действие 

локальных газопроводов; 

 протяженность введенных в действие 

локальных водопроводов;  

 Количество реализованных проектов 

комплексного развития сельских 

территорий (сельских агломераций) в 

рамках ведомственной целевой 

программы "Современный облик 

сельских территорий"  государственной 

программы РФ "Комплексное развитие 

сельских территорий"; 

 количество реализованных общественно 

значимых проектов по благоустройству 

сельских территорий 

 Количество площадок, расположенных 

на сельских территориях, обустроенных 

инженерной инфраструктурой и 

благоустроенных под компактную 

жилищную застройку; 

 Протяженность на сельских территориях 

вновь построенных и приведенных в 

соответствие с нормативными 

требованиями автомобильных дорог 



 

общего пользования, введенных 

(переданных) в эксплуатацию, при 

софинансировании работ по их 

строительству, реконструкции, 

капитальному ремонту и ремонту из 

федерального бюджета. 

Подпрограммы с 

указанием целей и 

сроков реализации 

программы  

Подпрограммы отсутствуют 

Сроки и этапы 

реализации  

муниципальной 

программы 

Срок реализации программы: программа 

реализуется в 1 этап в период с 2026-2030 гг.  

 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы  

 

Общий объем средств, направленных  на 

реализацию  муниципальной  программы  

составляет  - 21 085 088,64  рублей (*) ,  

в  том числе за счет средств федерального 

бюджета- 12 802 865,82  рублей:  

2026 г – 5 133 793,72   рублей; 

2027 г – 5 133 793,72  рублей; 

2028 г – 2 535 279,36  рублей; 

2029 г – 0,00рублей; 

2030 г – 0,00 рублей; 

в  том числе за счет средств областного бюджета- 

1 745 845,34  рублей:  

2026 г – 700 062,78   рублей; 

2027 г – 700 062,65  рублей; 

2028 г – 345 719,91   рублей; 

2029 г – 0,00рублей; 

2030 г – 0,00 рублей; 

в  том числе за счет средств местного бюджета – 

210 850,88  рублей:  

2026 г – 84 548,64   рублей; 

2027 г – 84 548,63  рублей; 

2028 г – 41 753,61  рублей; 

2029 г – 0,00рублей; 

2030 г – 0,00 рублей; 

в  том числе за счет внебюджетных источников -6 

325 526,60  рублей:  

2026 г – 2 536 459,35  рублей; 

2027 г – 2 536 458,87 рублей; 

2028 г – 1 252 608,38  рублей; 

2029 г – 0,00рублей; 

2030 г – 0,00 рублей. 



 

 

 

Ожидаемые результаты 

реализации  

муниципальной 

программы 

1) улучшение жилищных условий семей, 

проживающих и работающих на территории 

сельского поселения Сургут; 

2) реализация общественно значимых проектов по 

благоустройству территории сельского поселения 

Сургут; 

3) формирование позитивного отношения к 

сельскому образу жизни в сельском поселении 

Сургут. 

Система организации 

контроля за ходом 

реализации 

муниципальной 

программы 

Управление реализацией Программы 

осуществляется ответственным   исполнителем 

Программы – Администрацией сельского 

поселения Сургут муниципального района 

Сергиевский. 

Контроль за целевым и эффективным 

использованием средств сельского поселения 

Сургут муниципального района Сергиевский 

осуществляется администрацией сельского 

поселения Сургут. 
(*) Общий объем финансового обеспечения Программы,а также объем бюджетных 

ассигнований местного бюджета будут уточнены после утверждения Решения о бюджете на 

очередной финансовый год и плановый период. 
 

  



 

1. Характеристика текущего состояния, основные проблемы в сфере 

реализации Муниципальной программы. 
 

Территория сельского поселения Сургут муниципального района 

Сергиевский Самарской области обладает мощным природным, 

демографическим и историко-культурным потенциалом. Однако комплекс 

накопившихся проблем в социально-экономическом, экологическом и 

демографическом развитии села препятствует его переходу к динамичному 

устойчивому развитию. 

Современное состояние существующей социальной, инженерной и 

транспортной инфраструктуры характеризуется низким качеством 

существующих объектов, их несоответствием потребностям сельского 

населения, снижением объемов капитальных вложений в создание новых 

объектов, а также необходимостью замены устаревшего оборудования. 

Численность населения сельского поселения Сургут муниципального района 

Сергиевский  по данным Самарастат на 1 января 2025 года составила 4869 

человека. 

Реализация муниципальной программы позволит на основе системного 

стратегического подхода определить общие и секторальные ориентиры 

внутреннего развития сельского поселения Сургут муниципального района 

Сергиевский, учесть интересы сельских жителей, оценить и задействовать 

ресурсный, инфраструктурный и геоэкономический потенциал, получив таким 

образом синергетический эффект для развития муниципального района.  

 

2. Цели и задачи муниципальной программы 

 

Муниципальная программа направлена на обеспечение благоприятных 

условий для развития сельского поселения Сургут в муниципальном районе 

Сергиевский Самарской области. Целью программы является: 

1.Создание комфортных условий жизнедеятельности сельских жителей и 

формирование позитивного отношения к сельскому образу жизни; 

Для достижения поставленных целей с учетом объективных потребностей 



 

сельских жителей сельского поселения Сургут муниципального района  

Сергиевский Самарской области необходимо решить ряд взаимосвязанных 

задач: 

1. создание возможности для улучшения жилищных условий семей, 

проживающих на сельских территориях (агломерациях) Самарской области;  

2. повышение комфортности проживания граждан сельских населенных 

пунктов Самарской области; 

3. повышение транспортной доступности к объектам, расположенным на 

сельских территориях, по дорогам, обеспечивающим транспортные связи с 

сельскими населенными пунктами и проходящими по их территории; 

4. обеспечение качественного улучшения и развитие социальной и 

инженерной инфраструктуры на сельских территориях (агломерациях). 

Перечень основных показателей программы приведен в приложении № 1. 

 

3.Сроки и этапы реализации муниципальной программы 

Программа реализуется в 1 этап в 2026-2030 годах. 

 

4. Результаты реализации Программы 

Результатом реализации Программы станет: 

1) улучшение жилищных условий семей, проживающих и работающих на 

территории сельского поселения Сургут; 

2) реализация общественно значимых проектов по благоустройству территории 

сельского поселения Сургут; 

3) формирование позитивного отношения к сельскому образу жизни в сельском 

поселении Сургут. 

 

5.Перечень, цели и краткое описание подпрограмм 

    Программа не содержит подпрограмм. 

 



 

6. Перечень показателей (индикаторов) Программы с расшифровкой 

плановых значений по годам ее реализации и за весь период ее 

реализации   

 

Перечень Целевых индикаторов (показателей), характеризующих 

ежегодный ход и итоги реализации Программы приведен в приложении №1 к 

Программе. 

7. Перечень мероприятий Программы 

Программа предусматривает комплекс мероприятий, реализация которых 

должна начаться с 1 января 2026 года. Мероприятия по развитию сельского 

поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области 

предусмотрены на период 2026-2030 годов. 

Перечень мероприятий Программы, суммы расходов по годам, указан в 

приложении № 2 к Программе. 

 

8. Обоснование ресурсного обеспечения Программы. 

Финансовые средства для решения проблемы  комплексного развития 

сельских территорий муниципального района Сергиевский Самарской области 

на 2026-2030 годы формируются за счет местного бюджета, субсидий из 

областного и федерального бюджетов, а также привлечения средств из 

внебюджетных источников. 

Планируемый общий объем финансирования Программы составит  -  

Общий объем средств, направленных  на реализацию  муниципальной  

программы  составляет  - 21 085 088,64  рублей (*) ,  

в  том числе за счет средств федерального бюджета- 12 802 865,82  

рублей:  

2026 г – 5 133 793,72   рублей; 

2027 г – 5 133 793,72  рублей; 

2028 г – 2 535 279,36  рублей; 

2029 г – 0,00рублей; 

2030 г – 0,00 рублей; 



 

в  том числе за счет средств областного бюджета- 1 745 845,34  рублей:  

2026 г – 700 062,78   рублей; 

2027 г – 700 062,65  рублей; 

2028 г – 345 719,91   рублей; 

2029 г – 0,00рублей; 

2030 г – 0,00 рублей; 

в  том числе за счет средств местного бюджета – 210 850,88  рублей:  

2026 г – 84 548,64   рублей; 

2027 г – 84 548,63  рублей; 

2028 г – 41 753,61  рублей; 

2029 г – 0,00рублей; 

2030 г – 0,00 рублей; 

в  том числе за счет внебюджетных источников -  6 325 526,60  рублей:  

2026 г – 2 536 459,35  рублей; 

2027 г – 2 536 458,87 рублей; 

2028 г – 1 252 608,38  рублей; 

2029 г – 0,00рублей; 

2030 г – 0,00 рублей. 

Расчет средств, необходимых для реализации Программы, приведен в 

приложении 2.  

 

9. Описание мер муниципального регулирования в соответствующей 

сфере, направленных на достижение цели Программы 

 

Управление реализацией Программы осуществляется ответственным   

исполнителем Программы – Администрацией сельского поселения Сургут 

муниципального района Сергиевский. 

Контроль за целевым и эффективным использованием средств сельского 

поселения Сургут муниципального района Сергиевский осуществляется 

администрацией сельского поселения Сургут. 

 



 

10. Механизм реализации Программы 

Программа разработана в соответствии с Порядком.  

Ответственный исполнитель Программы и исполнитель мероприятий 

Программы – Администрация сельского поселения Сургут муниципального 

района Сергиевский.  

Ответственный исполнитель Программы обеспечивает ее реализацию 

посредством применения оптимальных методов управления процессом 

реализации Программы исходя из ее содержания. 

Организацию управления процессом реализации Программы осуществляет 

Администрация сельского поселения Сургут муниципального района 

Сергиевский,  

в том числе: 

- организовывает реализацию программных мероприятий; 

- осуществляет сбор информации о ходе выполнения программных 

мероприятий; 

- корректирует программные мероприятия и сроки их реализации в ходе 

реализации Программы. 

Ответственный исполнитель Программы несет ответственность за 

организацию и исполнение мероприятий Программы, рациональное и целевое 

использование выделяемых бюджетных средств. 

Текущий и последующий контроль за целевым и эффективным 

использованием средств  муниципального района Сергиевский выделенных на 

выполнение мероприятий Программы, осуществляют Администрация 

сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский и 

Управление финансами администрации муниципального района Сергиевский. 



 

Последующий контроль осуществляет Контрольное управление администрации 

муниципального района Сергиевский. 

10. Оценка эффективности реализации Программы. 

 

 Оценка эффективности реализации Программы «Комплексное развитие 

сельского поселения Сургут в муниципальном районе Сергиевский Самарской 

области на 2026-2030годы» осуществляется Администрацией сельского 

поселения Сургут муниципального района Сергиевский путем установления 

степени достижения ожидаемых результатов, а также сравнения текущих 

значений показателей (индикаторов) с их целевыми значениями. 

 Оценка эффективности реализации Программы осуществляется ежегодно 

в течение всего срока реализации Программы и в целом по окончании ее 

реализации. 

 Эффективность реализации Программы с учетом финансирования 

оценивается путем соотнесения степени достижения основных целевых  

показателей (индикаторов) Программы к уровню ее финансирования с начала 

реализации. Комплексный показатель эффективности рассчитывается по 

формуле  

 

         ,  

где: 

N – общее число целевых показателей (индикаторов); 

 

  - плановое значение n-го целевого показателя (индикатора); 

 

  - текущее значение n-го целевого показателя (индикатора); 

 

%1001

1

х

F

F

X

X

R

План

Тек

План

n

Тек

n

SUM
N

n

N




X
План

n

X
Тек

n

F
План



 

  - плановая сумма финансирования по Программе; 

 

 - сумма финансирования (расходов) на текущую дату. 

 Для расчета комплексного показателя эффективности R используются все 

целевые показатели (индикаторы), приведенные в приложении №1 к 

Программе. 

 При значении комплексного показателя эффективности R от 80 до 100% и 

более эффективность реализации Программы признается высокой, при 

значении. 

 

11.Методика расчета целевых показателей (индикаторов), 

характеризующих ход и итоги реализации Программы. 

 
№ 

п/п 

Наименование показателя 

(индикатора) 

Методика 

расчета 

показателя 

(индикатора) 

Примечание Источник 

информации для 

расчета значения 

показателя 

(индикатора) 

1 Объем ввода (приобретения) 

жилья для граждан, 

проживающих на сельских 

территориях, кв. м. 

� = � �  
∑ p-  общая сумма 

квадратных  

метров  

введенного 

(приобретенного) 

жилья за год. 

Данные 

Администрации 

сельского 

поселения Сургут 

2 Количество семей, 

проживающих на сельских 

территориях, улучшивших 

жилищные условия, ед. 

� = � � ∑ s - общая сумма 

количества семей, 

улучшивших 

жилищные 

условия за год. 

Данные 

Администрации 

сельского 

поселения Сургут 

3 Объем ввода (приобретения) 

жилья, предоставляемого 

гражданам,  проживающим на 

сельских территориях, по 

договорам найма жилого 

помещения,кв. м. 

� = � 	 

 

∑ 	– общая сумма 

квадратных  

метров  

введенного 

(приобретенного) 

жилья по 

договорам найма 

за год. 

Данные 

Администрации 

сельского 

поселения Сургут 

4 Количество реализованных 

общественно значимых 

проектов по благоустройству 

сельских территорий, ед. 

� = � � 
∑ � – общая 

сумма количества   

реализованных 

проектов 

благоустройства 

за год. 

Данные 

Администрации 

сельского 

поселения Сургут 

5 Количество площадок, 

расположенных на сельских 

территориях, обустроенных 

инженерной инфраструктурой 

и благоустроенных под 

S=∑b ∑b – общая сумма 

количества 

площадок, 

обустроенных 

инженерной 

Данные 

Администрации 

сельского 

поселения Сургут 

F
Тек



 

компактную жилищную 

застройку 

инфраструктурой 

и 

благоустроенных 

под компактную 

жилищную 

застройку 

6 Протяженность введенных в 

действие локальных 

газопроводов, км 

M=∑k ∑k-общая сумма 

протяженности 

введеных в 

действие 

локальных 

газопроводов 

Данные 

Администрации 

сельского 

поселения Сургут 

7 Протяженность введенных в 

действие локальных 

водопроводов, км 

P=∑r ∑r - общая сумма 

протяженности 

введеных в 

действие 

локальных 

водопроводов 

Данные 

Администрации 

сельского 

поселения Сургут 

8 Количество реализованных 

проектов комплексного 

развития сельских территорий 

(сельских агломераций) в 

рамках ведомственной 

целевой программы 

"Современный облик 

сельских территорий"  

государственной программы 

РФ "Комплексное развитие 

сельских территорий", ед. 

B=∑c ∑c – общая сумма 

количества 

реализованных 

проектов 

комплексного 

развития на 

территории 

сельского 

поселения за год 

Данные 

Администрации 

сельского 

поселения Сургут 

9 Протяженность на сельских 

территориях вновь 

построенных и приведенных в 

соответствие с нормативными 

требованиями автомобильных 

дорог общего пользования, 

введенных (переданных) в 

эксплуатацию, при 

софинансировании работ по 

их строительству, 

реконструкции, капитальному 

ремонту и ремонту из 

федерального бюджета, км. 

Y=∑T ∑T – сумма 

протяженности 

вновь 

построенных и 

приведенных в 

соответствие с 

нормативными 

требованиями 

автомобильных 

дорог общего 

пользования, 

введенных 

(переданных) в 

эксплуатацию, при 

софинансировании 

работ по их 

строительству, 

реконструкции, 

капитальному 

ремонту и ремонту 

из федерального 

бюджета 

Данные 

Администрации 

сельского 

поселения Сургут 

 
 



 
П

р
и

л
о
ж

ен
и

е 
№

1
 

 к
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

е 
«
К

о
м

п
л
ек

сн
о
е 

р
аз

в
и

ти
е 

се
л
ь
ск

о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
 С

у
р

гу
т 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 р
ай

о
н

а 
С

ер
ги

ев
ск

и
й

 С
ам

ар
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти
 »

 н
а 

2
0
2
6

-2
0

3
0
гг

. 

 
П

Е
Р

Е
Ч

Е
Н

Ь
 

П
О

К
А

З
А

Т
Е

Л
Е

Й
 (

И
Н

Д
И

К
А

Т
О

Р
О

В
),

 Х
А

Р
А

К
Т

Е
Р

И
З

У
Ю

Щ
И

Х
 Е

Ж
Е

Г
О

Д
Н

Ы
Й

 Х
О

Д
 И

 И
Т

О
Г

И
 Р

Е
А

Л
И

З
А

Ц
И

И
 М

У
Н

И
Ц

И
П

А
Л

Ь
Н

О
Й

 
П

Р
О

Г
Р

А
М

М
Ы

 «
К

О
М

П
Л

Е
К

С
Н

О
Е

 Р
А

З
В

И
Т

И
Е

  
С

Е
Л

Ь
С

К
О

Г
О

 П
О

С
Е

Л
Е

Н
И

Я
 С

У
Р

Г
У

Т
 М

У
Н

И
Ц

И
П

А
Л

Ь
Н

О
Г

О
 Р

А
Й

О
Н

А
 

С
Е

Р
Г

И
Е

В
С

К
И

Й
 Н

А
 2

0
2

6
-2

0
3

0 
Г

О
Д

Ы
» 

 
 

N
 

п
/п

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

ц
ел

и
, 
за

д
ач

и
, 

та
к
ти

ч
ес

к
о
го

 п
о
к
аз

ат
ел

я
 

(и
н

д
и

к
ат

о
р

а)
 

Е
д

и
н

и
ц

а 

и
зм

ер
ен

и
я 

С
р

о
к
 Р

еа
л
и

за
ц

и
и

 
О

тч
ет

 2
0
2
4
 

З
н

ач
ен

и
е 

та
к
ти

ч
ес

к
о
го

 п
о
к
аз

ат
ел

я
 (

и
н

д
и

к
ат

о
р

а)
 п

о
 

го
д

ам
 

2
0
2
6
-2

0
3
0
 

 
2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

2
0
2
8
 

2
0
2
9
 

2
0
3
0
 

И
то

го
 з

а 

п
ер

и
о
д

 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 

Ц
ел

ь
. 
С

о
зд

а
н

и
е 

к
о
м

ф
о
р

т
н

ы
х
 у

сл
о
в

и
й

 ж
и

зн
ед

ея
т
ел

ь
н

о
ст

и
 с

ел
ь

ск
и

х
 ж

и
т
ел

ей
 и

 ф
о
р

м
и

р
о
в

а
н

и
е 

п
о
зи

т
и

в
н

о
г
о
 о

т
н

о
ш

ен
и

я
 к

 с
ел

ь
ск

о
м

у
 

о
б
р

а
зу

 ж
и

зн
и

 

З
а
д
а
ч

а
 1

. 
С

о
зд

а
н

и
е 

во
зм

о
ж

н
о
ст

и
 д

л
я

 у
л

у
ч

ш
ен

и
я

 ж
и

л
и

щ
н

ы
х

 у
сл

о
ви

й
 с

ем
ей

, 
п

р
о
ж

и
ва

ю
щ

и
х

 н
а
 с

ел
ьс

к
и

х
 т

ер
р

и
т

о
р

и
я

х
 (

а
гл

о
м

ер
а
ц

и
я

х
) 

С
а
м

а
р

ск
о
й

 о
б
л

а
ст

и
 

1
. 

О
б

ъ
ем

 в
в
о
д

а 

(п
р

и
о
б

р
ет

ен
и

я
) 

ж
и

л
ь
я
 д

л
я
 

гр
аж

д
ан

, 
п

р
о
ж

и
в
аю

щ
и

х
 н

а 

се
л
ь
ск

и
х

 т
ер

р
и

то
р

и
ях

 

К
в
. 
м

. 
2
0
2
6
-2

0
3
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
 

О
б

ъ
ем

 в
в
о
д

а 

(п
р

и
о
б

р
ет

ен
и

я
) 

ж
и

л
ь
я
, 

п
р

ед
о
ст

ав
л
я
ем

о
го

 

гр
аж

д
ан

ам
, 
 п

р
о
ж

и
в
аю

щ
и

м
 

н
а 

се
л
ь
ск

и
х

 т
ер

р
и

то
р

и
ях

, 

п
о
 д

о
го

в
о
р

ам
 н

ай
м

а 

К
в
. 
м

. 
2
0
2
6
-2

0
3
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 



ж
и

л
о
го

 п
о
м

ещ
ен

и
я 

3
 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 с

ем
ей

, 

п
р

о
ж

и
в
аю

щ
и

х
 н

а 
се

л
ь
ск

и
х

 

те
р
р

и
то

р
и

ях
, 

у
л

у
ч
ш

и
в
ш

и
х

 

ж
и

л
и

щ
н

ы
е 

у
сл

о
в
и

я
 

Е
д

. 
2
0
2
6
-2

0
3
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

З
а
д
а
ч

а
 2

. 
П

о
вы

ш
ен

и
е 

к
о
м

ф
о
р
т

н
о
ст

и
 п

р
о
ж

и
ва

н
и

я
 г

р
а
ж

д
а
н

 с
ел

ь
ск

и
х

 н
а
се

л
ен

н
ы

х
 п

у
н

к
т

о
в 

С
а
м

а
р
ск

о
й

 о
б
л

а
ст

и
. 

4
. 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

р
еа

л
и

зо
в
ан

н
ы

х
 

о
б

щ
ес

тв
ен

н
о
 

зн
ач

и
м

ы
х
 

п
р

о
ек

то
в
 

п
о
 

б
л
аг

о
у
ст

р
о
й

ст
в
у
 

се
л

ь
ск

и
х
 

те
р
р

и
то

р
и

й
 

Е
д

. 
2
0
2
6
-2

0
3
0
 

0
 

2
 

2
 

1
 

0
 

0
 

5
 

З
а
д
а
ч

а
 3

. 
П

о
в
ы

ш
ен

и
е 

т
р

а
н

сп
о
р
т

н
о
й

 д
о
ст

уп
н

о
ст

и
 к

 о
б
ъ

ек
т

а
м

, 
р

а
сп

о
л

о
ж

ен
н

ы
м

 н
а
 с

ел
ь
ск

и
х

 т
ер

р
и

т
о
р

и
я

х
, 

п
о
 д

о
р

о
га

м
, 

о
б
ес

п
еч

и
в
а
ю

щ
и

м
 т

р
а
н

сп
о
р
т

н
ы

е 
св

я
зи

 с
 с

ел
ь
ск

и
м

и
 н

а
се

л
ен

н
ы

м
и

 п
ун

к
т

а
м

и
 и

 п
р

о
х

о
д
я

щ
и

м
и

 п
о
 и

х
 т

ер
р

и
т

о
р

и
и

 

5
. 

П
р

о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
 

н
а 

се
л
ь
ск

и
х
 

те
р
р

и
то

р
и

ях
 

в
н

о
в
ь 

п
о
ст

р
о
ен

н
ы

х
 и

 п
р

и
в
ед

ен
н

ы
х
 

в
 

со
о
тв

ет
ст

в
и

е 
с 

н
о
р

м
ат

и
в
н

ы
м

и
 

тр
еб

о
в
ан

и
я
м

и
 

ав
то

м
о
б

и
л
ь
н

ы
х

 
д

о
р

о
г 

о
б

щ
ег

о
 

п
о
л
ьз

о
в
ан

и
я
, 

в
в
ед

ен
н

ы
х

 
(п

ер
ед

ан
н

ы
х

) 
в
 

эк
сп

л
у
ат

ац
и

ю
, 

п
р

и
 

со
ф

и
н

ан
си

р
о
в
ан

и
и

 
р

аб
о
т 

п
о
 

и
х

 
ст

р
о
и

те
л
ь
ст

в
у
, 

р
ек

о
н

ст
р

у
к
ц

и
и

, 

к
ап

и
та

л
ьн

о
м

у
 

р
ем

о
н

ту
 

и
 

р
ем

о
н

ту
 

и
з 

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 

Е
д

. 
2
0
2
6
-2

0
3
0
 

4
,5

3
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 



б
ю

д
ж

ет
а 

З
а
д
а
ч

а
 4

. 
О

б
ес

п
еч

ен
и

е 
к

а
ч

ес
т

в
ен

н
о
го

 у
л

уч
ш

е
н

и
я

 и
 р

а
зв

и
т

и
е 

со
ц

и
а
л

ь
н

о
й

 и
 и

н
ж

ен
ер

н
о
й

 и
н

ф
р

а
ст

р
ук

т
ур

ы
 н

а
 с

ел
ь
ск

и
х

 

т
ер

р
и

т
о
р
и

я
х

 (
а
гл

о
м

ер
а
ц

и
я

х
) 

6
. 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

п
л
о
щ

ад
о
к
, 

р
ас

п
о
л
о
ж

ен
н

ы
х

 н
а 

се
л
ь
ск

и
х
 

те
р
р

и
то

р
и

ях
, 

о
б

у
ст

р
о
ен

н
ы

х
 

и
н

ж
ен

ер
н

о
й

 

и
н

ф
р

ас
тр

у
к
т
у
р

о
й

 
и

 

б
л
аг

о
у
ст

р
о

ен
н

ы
х
 

п
о
д
 

к
о
м

п
ак

тн
у
ю

 
ж

и
л
и

щ
н

у
ю

 

за
ст

р
о
й

к
у
 

Е
д

. 
2
0
2
6
-2

0
3
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

7
. 

П
р

о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
 в

в
ед

ен
н

ы
х

 в
 

д
ей

ст
в
и

е 
л
о
к
ал

ь
н

ы
х
 

га
зо

п
р

о
в
о
д

о
в
 

к
м

 
2
0
2
6
-2

0
3
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

8
. 
 

П
р

о
тя

ж
ен

н
о
ст

ь
 в

в
ед

ен
н

ы
х

 в
 

д
ей

ст
в
и

е 
л
о
к
ал

ь
н

ы
х
 

в
о
д

о
п

р
о
в
о
д

о
в
 

к
м

 
2
0
2
6
-2

0
3
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

9
. 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 

р
еа

л
и

зо
в
ан

н
ы

х
 

п
р

о
ек

то
в
 

к
о
м

п
л
ек

сн
о
го

 

р
аз

в
и

ти
я
 

се
л
ь
ск

и
х
 

те
р
р

и
то

р
и

й
 

(с
ел

ь
ск

и
х
 

аг
л
о
м

ер
ац

и
й

) 
в
 

р
ам

к
ах

 

в
ед

о
м

ст
в
ен

н
о
й

 
ц

ел
ев

о
й

 

п
р

о
гр

ам
м

ы
 

"С
о
в
р

ем
ен

н
ы

й
 

о
б

л
и

к
 с

ел
ь
ск

и
х

 т
ер

р
и

то
р

и
й

" 
 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

 
п

р
о
гр

ам
м

ы
 

Р
Ф

 
"К

о
м

п
л
ек

сн
о
е 

р
аз

в
и

ти
е 

се
л
ь
ск

и
х

 т
ер

р
и

то
р

и
й

" 

Е
д

. 
2
0
2
6
-2

0
3
0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

 


